R E Q U E R I M E N T O  Nº. 534
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que toda a área pertencente à extinta FEPASA foi passada, em concessão, ao nosso município;

CONSIDERANDO que muitos munícipes, residentes ao longo da Rua José Barbosa de Barros, após a entrada do acesso a quadra de esportes, sentido Lageado, estão passando por problemas com o aparecimento de animais peçonhentos (cobras, escorpiões, aranhas, etc.) em suas casas, devido ao mato alto da citada área;

CONSIDERANDO que toda a área concedida é de responsabilidade de nossa Prefeitura dar a manutenção adequada,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar se a área que acompanha a Rua José Barbosa de Barros, sentido Lageado, após o acesso da quadra de esportes, da extinta FEPASA, está dentro do perímetro concedido ao nosso município e, em caso positivo, envidar esforços com o intuito de realizar a limpeza de referido local, tendo em vista o mato excessivamente alto que tem acarretado transtornos aos nossos munícipes quanto a localização de animais peçonhentos em suas casas (cobras, escorpiões, aranhas, etc.).
“Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2012.

	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

DADT / emsf